
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 14. 8. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Dodávka žehlící linky 

 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku Dodávka žehlící linky, a to 
zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz č. 1: 
Kupní smlouva, bod. 2 Smluvní strany, odstavec 2.2. zažlucené i nezažlucené pole, vadný obsah textu. Je 
požadováno plnění dodavatelem s oprávněním pro zdravotnické přístroje a dále pak nutná registrace 
Státním ústavem pro kontrolu léčiv…. Vybavení prádelny, pokud víme, i když je prádelna umístěna ve 
zdravotnickém zařízení, přece není léčivem či zdravotnickým přístrojem. Není zde chyba? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel tazatelem citovaný odstavec kupní smlouvy upravil a aktualizovanou kupní smlouvu zveřejnil na 
profilu zadavatele jako přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Kupní smlouva, bod. 8 Práva a povinnosti Kupujícího, odstavec 8.2. Popis technické připravenosti je chybný 
a neúplný, vadný obsah textu. Navíc v bodu (ii) přívod studené vody – není pro požadovaný předmět plnění 
potřeba. Chybí nebo není jasné, zajištění odvodu kondenzátu páry, je zmíněn pouze přívod. Chybí zajištění 
odtahu vlhkosti z válce/válců žehliče. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v návaznosti na dotaz tazatele upravil článek 8 Práva a povinnosti Kupujícího, bod 8. 2. V této 
souvislosti doplnil do kupní smlouvy článku 7 Povinnosti Prodávajícího, bod. 7.4. Aktualizovanou kupní 
smlouvu zveřejnil na profilu zadavatele jako přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Kupní smlouva, bod. 8 Práva a povinnosti Kupujícího, odstavec 8.3. Tento bod se odvolává na Přílohu č.4 ve 
které chybí v bodě 1.c/Média k dispozici ‐ elektrický přívod dle specifikace předmětu plnění. Nutný pro 
jakýkoliv provoz. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html


Odpověď zadavatele: 
Příloha č. 4 neobsahuje žádný bod 1.c/Média k dispozici, ale jedná se o možnost dohodnout další 
součinnost mezi prodávajícím a kupujícím. Tazatel měl pravděpodobně na mysli, přílohu č. 2 zadávacích 
podmínek označenou Technická specifikace pro dodávku žehlící linky, která obsahuje bod 1.c/ Média 
k dispozici. Zadavatel tento bod technické specifikace doplnil o údaj o elektrickém přívodu. Technickou 
specifikaci zohledňující provedené úpravy zveřejnil zadavatel na profilu zadavatele jako přílohu tohoto 
vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Příloha č. 2 Záruka a záruční podmínky, bod. 4 vadný obsah textu „…takové vady, které brání … v 
diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí…“ Předmět plnění není k léčebným účelům! 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v návaznosti na dotaz tazatele upravil text v příloze č. 2 Kupní smlouvy, bod 4. Aktualizovanou 
kupní smlouvu zveřejnil na profilu zadavatele jako přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Technická specifikace pro dodávku žehlící linky. Žehlící linka má být určena pro následující prádlo: 1.a/ 
Sortiment: V soupisu tzv. rovného prádla pro požadovaný korytový žehlič rovného prádla jsou uvedeny také 
položky tvarového – osobního prádla, a to anděl + košile, pyžamo, župan, operační oděv. Takový typ prádla 
se primárně zpracovává finišerem pro tvarové prádlo nebo na žehlících lisech, které jsou pro tvarové prádlo 
určeny a ne na požadované lince pro rovné postelové, stolní a operační prádlo (krycí roušky např.). Tvarové 
prádlo není vhodné pro zpracování na korytovém žehliči se skladače a při jeho zpracovávání na tomto stroji 
hrozí poškození strojů i prádla, nehledě na kvalitu zpracování danou nevhodným použitím! Oboje pak 
nemůže být předmětem záruky. 
 
Odpověď zadavatele: 
Potvrzení požadavku na dodávku žehlící linky (dle Předmětu smlouvy), která splňuje požadavky zadavatele 
na vymandlování a podélném složení sortimentu prádla uvedeného v  příloze č.2 zadávacích podmínek, bod 
1. a/ Sortiment. 
 
V současné době je veškerý vyjmenovaný sortiment zpracováván na žehlící lince, kterou naše prádelna 
disponuje. Všechny procesy v prádelně a zároveň požadavky na zaměstnance a jejich celkový počet 
odpovídají tomuto nastavení. Na podmínce zpracování vyjmenovaného sortimentu tak musíme trvat, neboť 
jiný druh zpracování by narušil tyto nastavené procesy. Varianta s finišerem je s ohledem na jeho pořizovací 
náklady a potřebu místa při našem množství tvarového prádla neekonomická, proto o ni neuvažujeme. 
Tvarové osobní prádlo (anděl, košile a operační oděv) se bude pouze mandlovat a skládačkou projede 
pouze na odebírací stůl, kde ho obsluha složí. Po konzultacích s jinými nemocničními prádelnami podobné 
velikosti zpracovávající obdobný sortiment prádla jako naše prádelna, nám bylo potvrzeno, že i tvarové 
prádlo, které nyní zpracováváme na žehlící lince, je možné zpracovávat na moderních žehlících linkách bez 
toho, aniž by docházelo k poškozování stroje či prádla. Záruční podmínky požadované v zadávací 
dokumentaci tedy musí být dodrženy v plném rozsahu a to s ohledem na zpracovávaný sortiment a 
navrhovanou technologii. 
 

 

S ohledem na úpravu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu se zákonem lhůtu pro podání 

elektronických nabídek. Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 23. 8. 2019 do 9:00 hodin se 

ruší. Nově zadavatel stanovil lhůtu pro podání elektronických nabídek do 2. 9. 2019 do 9:00 hodin.  
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 

Přílohy uvedené v textu – Kupní smlouva P3 a Technická specifikace P2 


